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Wyłącznik zespołu dźwigniowego w urządzeniu uruchamiającym
zawory odcinające przewodowego sprzęgu rurowego w pojazdach

szynowych ze sprzęgiem cięgłowo-zderzakowym

Przedmiotem wynalaizku jest 'wyłącznik zespołu
dźwigniowego w urządzeniu uruchamiającym za¬
wory odcinające przewodowego .sprzęgu rurowego
w pojazdach szynowych ze sprzęgiem cięgłowo-
-zderzakowym, a szczególnie przy obustronnym ob¬
sługiwaniu urządzenia uruchamiającego usytuowa¬
nego na czołowej stronie pojazdu.

Znane są wyłączniki zespołu dźwigniowego obu¬
stronnie obsługiwanych urządzeń uruchamiających
zawory odcinające przewodowych sprzęgów ruro¬
wych, posiadające umieszczony w położeniu po¬
przecznym do pojazdu i w pobliżu jego zakończe¬
nia wał, na końcu którego umieszczona jest dźwig¬
nia ręczna, przy czym wał ten połączony jest z za¬
worem odcinającym za pośrednictwem łącznika
dźwigniowego, zaś za pomocą innych łączników
połączony jest również z urządzeniami sterującymi
działanie zaworów odcinających podczas procesu
sprzęgania z przeciwsprzęgiem. W tym przypadku,
w położeniu zamkniętym zawo.ru odcinającego
umieszczona jest względem sworznia znajdujące¬
go się na ręcznej dźwigni spoczywającej na wale
uruchamiającym, ręczna zapadka blokująca., utrud¬
niająca również otwarcie zaworu odcinającego.
Przy ruchu ręcznego zespołu dźwigni uruchamia¬
jącej, w kierunku przeciwnym do otwarcia zaworu
odcinającego, wahliwa zapadka zabezpieczająca,
spoczywająca w oddzielnym łożysiku, zostaje zwol¬
niona, w wyniku czego sprzężenie ręcznego zespo-
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łu dźwigni uruchamiającej zostaje samoczynnie
przerwane.

Tego rodzaju rozwiązania posiadają jeszcze tę
wadę, że podczas manewrowania pojazdu, wahliwa
zapadka blokująca ręcznego zespołu uruchamiają¬
cego, spoczywająca w oddzielnym łożysku, może
zostać wyłączona podczas uderzenia, lub w innym
podobnym przypadku, oraz zdarzyć się imoże nie¬
pożądane otwarcie zaworu odcinającego, spowodo¬
wane wyłączeniem urządzenia sterującego przy za-
sprzęgleniu przeciwsprzęgu. Występuje jeszcze inna
wada, a mianowicie to, że zapadka blokująca, łącz¬
nie ze swoim łożyskiem, stanowi osobny zespół
ręcznego uruchamiania zespołu dźwigniowego, przez
co jego montaż na pojeździe jest kosztowny.

Inny znowu wyłącznik, który połączony jest z
urządzeniem uruchamiającym dla powietrznych ze¬
społów odcinających przewodowego sprzęgu ruro¬
wego składa się z umieszczonej na czołowej stro¬
nie ramy pojazdu sprężyny blokującej, która to
sprężyna utrzymuje ręczną dźwignię znajdującą się
na zespole sterowania w położeniu roboczym z
wsprzęgniętym pojazdem z otwartymi zespołami
powietrznymi odcinającymi i przeciwdziała samo¬
czynnemu odbezpieczeniu. Poza tym, na czołowej
stronie ramy pojazdu jest umieszczony jednostron¬
nie zderzak z obustronnie ukształtoiwainymi, row¬
kami, które utrzymują wyżej wspomnianą dźwig¬
nię ręczną w położeniu manewrowym przy za¬
mkniętym powietrznym zespole odcinającym.
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Tego rodzaju znane rozwiązanie ma tę wadę, że
odcięcie sprzęgu, a głównie odcięcie manewrowe
nie może następować przez wspólne elementy z
każdej stromy pojazdu, co wymagane jest przy
szybkim i bezpiecznym ręcznym manipulowaniu w
ruchu manewrowym.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyżej
opisanych*wad. Zadaniem wynalazku jest stwo¬
rzenie możliwości oibustronnego obsługiwania urzą¬
dzenia uruchamiającego zawory odcinające przewo¬
dowego sprzęgu rurowego i uniemożMwiającego sa¬
moczynne wyłączanie dźwigni.

Powyższe zostało osiągnięte przez zaprojektowa¬
lnie wyłącznika zespołu dźwigniowego urządzenia
uruchamiającego zawory odcinające przewodowego
siprzejgu rurowego w ten sposób, że ma każdym
krańcowym łożysku podtrzymującym dolny wał
dźwigniowy usytuowany jest pionowo przesuwny
bezpiecznik z występem oporowymi i wzdłużnym
wyiszparowaniem, przy czym przez górne wyszparo-
WEinie wzdłużne przechodzi sworzeń umieszczony
na krańcu łożyska, zaś dolne wzdłużne wyszparo-
wanie obejmuje wał dźwigniowy, leżący poniżej
wspomnianego wyżej sworznia, a występ oporowy
pionowo przesuwnego bezpiecznika umiejscowio¬
ny jest na drodze ruchu noska oporowego ręcznej
dźwigni przymocowanej do dolnego wału dźwig¬
niowego. Ma to tę zaletę, że wyłącznik sprzężony
jest z zespołem dźwigniowym urządzenia, urucha¬
miającego zawory odcinające, przez co montaż,
przykładowo na czołowym wsporniku pojazdu szy¬
nowego, jest znacznie łatwiejszy.

Inną dalszą zaletą jest to, że wyłącznik opisany
w swoim położeniu roboczym nie ulega samoczyn¬
nemu wyłączeniu, przez co funkcja tego urządze¬
nia jest ulepszona.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którymi fig. 1
przedstawia zespół dźwigniowy urządzenia urucha¬
miającego sprzęg pojazdu szynowego i urządzenia
sterującego w widoku z przodu, fig. 2 — wyłącz¬
nik zespołu dźwigniowego w położeniu roboczym
w widoku bacznym w kierunku strzałek A—A z
fig. 1 z tym, że nie przedstawiony jest górny wał
dźwigniowy dla uruchamiania zamka, a fig. 3 —
wyłącznik zespołu dźwigniowego w widoku bocz-,
nym w kierunku strzałek A—A z fig. 1, W poło¬
żeniu wyłączonym, z tym, że nie przedstawiony
jest górny wał dźwigniowy dla uruchamiania zam¬
ka.

Jak wynika z fig. 1, urządzenie uruchamiające
dla nie przedstawionego dokładniej sprzęgu pojaz¬
du składa się z górnego wału dźwigniowego i z
widocznym tekskopowym wałem 2 uruchamiają¬
cego zamek sprzęgu pojazdu oraz z dolnego wału
dźwigniowego 3, które to urządzenie, za pośrednic¬
twem łożysk krańcowych 4. 4' i łożyska środko¬
wego 5, przymocowane jest do czołowej strony po¬
jazdu. Ponadto na dolnym wale dźwigniowym 3
umieszczone są na zewnątrz dźwignie 6, które sa¬
me uruchamiają, nie przedstawione dokładniej,
urządzenie sterujące zaworów odcinających lub za¬
woru odcinającego.

4

Na krańcowych łożyskach 4, 4' umieszczone są
po jednym, wystające na zewnątrz sworznie 7,
które, jak wynika z fig. 2 i fig. 3, utrzymują bez¬
piecznik 8 posiadający oporowy występ 9, który

5 to bezpiecznik 8 prowadzony jest suwliwie w kie¬
runku pionowym w wzdłużnych wyiszpariowaniach
10, 10', przy czym w wyszparowaniu górnym 10
bezpiecznik 8 prowadzony jest i podparty na sworz¬
niu 7, a w Otworze dolnym 10' na dolnym wale

io dźwigniowym 3.
W położeniu manewrowym sprzęgu pojazdu, co

jest potrzebne przykładowo przy odpychaniu po¬
jazdu podczas pracy .manewrowej, znajdująca się
na końcu dolnego wału dźwignioweglo 3, ręczna

15 dźwignia 12 imoże znaleźć się w położeniu wyłączo¬
nym, w wyniku czego wykluczone jest działanie
urządzenia sterującego dla zaworu odcinającego lub
sam zawór odcinający utrzymany jesit w położeniu
zamkniętym.

2o W tym położeniu wyłączanym B przy przesunię¬
tym pionowo do góry bezpieczniku 8, występ opo¬
rowy 9 spoczywa na współpracującym z nim nosku
oporowym 11 znajdującym się na przymocowanej
na końcu dolnego wału dźwigniowego 3 ręcznej

25 dźwigni 12, powodując przy tym ustalenie tego doi- ■
nego wału dźwigniowego 3.

Połączenie zostaje przerwane wtedy, kiedy znaj-
• dująca się na dowolnej stronie pojazdu ręczna

dźwignia 12, zgodnie z fig. 3, zosltaje przekręcona
30 do .położenia wyłączenia wychodząc z położenia B

zgodnie z ruchem wskazówek zegara, wskutek cze¬
go oponowy występ 9, znajdujący się na bezpiecz¬
niku 8 zosltaje odsunięty od oporowego noska 11
znajdującego się na ręcznej dźwigni 12. Pod wpły-

35 weim własnego ciężaru, bezpieoznik 8 opada w po¬
łożenie wyjściowe, pokazane na fig. 2, w wyniku
czego dolny wał dźwigniowy 3 jest również uwol¬
niony i możliwe jest jego powrotne przekręcenie
w położenie robocze A.

Zastrzeżenie patent o w e

Wyłącznik zespołu dźwigniowego urządzenia uru-
45 chamiającego zawory odcinające przewodowego

sprzęgu rurowego pojazdów szynowych, ze sprzę¬
giem cięgłowo-zderzakowym, szczególnie obustron¬
nie obsługiwanego urządzenia uruchamiającego,
którego zespół dźwigniowy na czołowej stronie po-

5° jazdu jesit usytuowany poziomo, poprzecznie do
kierunku jazdy, znamienny tym, że na każdym
krańcowym łożysku (4, 4') podtrzymującym dolny
wał dźwigniowy (3) usytuowany jelst pionowo prze¬
suwny bezpiecznik (8), w postaci nakładki z wyste_-

55 peim qporowym (9) i wzdłużnymi wyszparowania-
mi (10, 10'), przy czym przez górne wzdłużne wy-
szparowanie (10) przechodzi sworzeń (7) umocowa¬
ny na krańcowym łożysku (4, 4'), zaś przez dolne
wzdłużne wyszpanowanie (10*) dźwigniowy wał (3),

60 umieszczony pod sworzniem (7), a występ oporowy
(9) bezpiecznika (8) umiejscowiony jesit na drodze
ruchu noska oporowego (11) ręcznej dźwigni (12),
zamocowanej na dolnym wale dźwigniowym (3).
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